
 

Enskild motion KD  

Motion till riksdagen  
2025/26:3624 
av Magnus Jacobsson (KD) 

Höjd gräns för julgåvor, kostförmåner och 
representation 
 
 

 

 

Förslag till riksdagsbeslut 
Riksdagen ställer sig bakom det som anförs i motionen om att se över reglerna för 

julgåvor, kostförmåner och representation och tillkännager detta för regeringen. 

Motivering 
När ett företag arbetar med försäljning så är det vanligt att man offererar, träffas samt i 

en del fall även äter en bit mat tillsammans. Denna typ av representation är idag 

skattemässigt tillåten, men enbart upp till 300 kr. Med tanke på kostnadsutvecklingen 

samt behovet av fler lyckade affärer och insikten om att restaurangbranschen är en 

bransch där många ungdomar eller nya svenskar får sitt första jobb bör denna gräns ses 

över till en mer rimlig nivå.  

 

En annan förmån som varit oförändrad och på många sätt blivit otidsenlig är 

kostförmåner på jobbet. Det finns många arbetsgivare som önskar ge sin personal en lite 

bättre situation genom exempelvis en egen restaurang på arbetsplatsen. Dessa förmåner 

beskattas idag om man bjuder på mer än en lunch à 50 kr men med tanke på att vi 

önskar uppmuntra arbetsgivare som tar väl hand om sin personal så borde dessa regler 

ses över så att arbetsgivare kan bjuda på lunch och frukt m.m. 
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Ytterligare en förmån som förblivit oförändrad under mycket lång tid är företagens 

skattemässiga avdragsrätt för julklappar. Enligt dagens regelverk får en julklapp 

maximalt kosta 550 kr. Med tanke på den allmänna kostnadsutvecklingen så borde man 

även se över dessa regler.  

 

Om vi vill stimulera restaurangbranschen, som ger många ungdomar och invandrare 

möjlighet att komma i jobb, så behöver vi se över dessa regler. På samma sätt skall vi 

om vi vill uppmuntra företag att ta väl hand om sin personal underlätta för företagen att 

göra det. Regeringen behöver därför se över dessa regler och nivåer.  

 

 

 

Magnus Jacobsson (KD)  
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